
Expediente: 4227/2024

Procedimiento: Contrataciones (Contrato por Procedimiento Abierto Simplificado)

Asunto: Contrato de suministro - Vehículo Barredora

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Visto el Pliego de Prescripciones Técnicas para la adquisición de Máquina Barredora 

para el Servicios Municipal de fecha 1 de julio de 2024 y de acuerdo con la Memoria 

Justificativa de 1 de julio de 2024 emitida por el Coordinador de mantenimiento de 

Servicios municipales que obran  en el Expediente arriba referenciado,

Necesidad a satisfacer:

El  vehículo  que  se  pretende  adquirir  será  utilizado  principalmente  por  el 

Servicio de Limpieza municipal. Se utilizará en las labores propias de limpieza 

viaria como son carga y desplazamiento del material de recogida a vertedero 

para su posterior tratamiento autorizado.

Características del contrato:

Tipo de contrato: Contrato de Suministro 

Objeto del  contrato:  Adquisición de una Máquina-Barredora para el  Servicio 
Municipal de Limpieza

Procedimiento de contratación: abierto 
simplificado

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 34133100-9

Valor estimado del contrato: 72.000,00 €

Presupuesto  base  de  licitación  IVA  excluido: 
72.000 €

IVA%: 15.120,00 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 87.120,00 €

Ayuntamiento de La Carolina Pág.1 de 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
J6

D
KA

FH
ZA

Y5
TW

7T
3G

27
PN

5M
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ac
ar

ol
in

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación 

mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 

por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014.

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

Que,  por  Secretaría,  se  emita  informe  sobre  la  legislación  aplicable  y  el  

procedimiento a seguir.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

Ayuntamiento de La Carolina Pág.2 de 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
J6

D
KA

FH
ZA

Y5
TW

7T
3G

27
PN

5M
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ac
ar

ol
in

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Carolina
	2024-07-02T10:50:45+0200
	La Carolina
	CRISTÓBAL PÉREZ MARTÍNEZ - 26742611M (FIRMA)
	Lo acepto




